РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

     « 26 »  июня  2018 год                                                                                      № 276
                                                                   г. Батайск

Об утверждении плана работы Батайской

 городской Думы на 2-е полугодие 2018 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Батайск»,  руководствуясь Регламентом Батайской городской Думы,

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить план работы Батайской городской Думы и постоянных комиссий на               2-е полугодие 2018 года (прилагается).

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на организационно-правовой отдел аппарата Батайской городской Думы (Иващенко В.П.).

3. Постоянным комиссиям Батайской городской Думы, руководителям структурных подразделений,  отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска при подготовке проектов решений руководствоваться Регламентом Батайской городской Думы и настоящим решением.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных  комиссий Батайской городской Думы (Василенко С.В., Мазовка И.В., Камуза А.Н., Фастова П.В., Костенко В.Б.).

      5. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2018 года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко

 Приложение                                                                                                                                                                                         к решению                                                                                                                                                                                           Батайской городской Думы

                              от  « 26 » июня 2018  № 276
РАЗДЕЛ: I.

План

работы Батайской городской Думы на 2-е полугодие 2018 года

	№ п/п
	Дата,

Наименование вопроса
	Ответственный

исполнитель *

	2-е полугодие

3-й квартал

	1.

2.

3.

4.

	25 июля 2018 года

Депутатский час:

1.1. - «Отчёт о результатах служебной деятельности подразделений Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Батайску за 1-е полугодие 2018 год».
1.2. Информация «Об итогах проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) и единого государственного экзамена (ЕГЭ) в городе Батайске»
2.1.  «О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации города  Батайска» города Батайска»
3.1.  «Об объявлении конкурса на должность главы Администрации города Батайска

4.1. Заседание постоянных комиссий:

4.1.1. по местному самоуправлению:
-  «О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации города  Батайска» города Батайска»
 - «Об объявлении конкурса на должность главы Администрации города Батайска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по социальным вопросам (Мазовка И.В.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.А.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.А.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

	1.

2.

3.

4.
5.

6.
	29 августа 2018 года

Депутатский час:

1.1. Информация:

- «О готовности  учреждений образования города Батайска к учебному году».

2.1. « О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 27.06.2017 № 194 «Об утверждении  «Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в городе Батайске»;

3.1. «О внесении изменений в решения Батайской городской Думы от 27.12.2017 № 233 «Об утверждении структуры Администрации города Батайска»;
4.1. «О внесении изменения в решение Батайской городской Думы от 25.09.2014 № 1 «Об утверждении структуры                                                                                                                                                                                                                 Батайской городской Думы шестого созыва»
5.1. «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 29.08.2012 №  206  «О   принятии   «Положения    об   оплате   труда муниципальных служащих в городе Батайске,  лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе»
6.1 Заседание постоянных комиссий:

6.1.1  по бюджету:

- «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 29.08.2012 №  206  «О   принятии   «Положения    об   оплате   труда муниципальных служащих в городе Батайске,  лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе»
6.1.2. по местному самоуправлению:

 - «О готовности  учреждений образования города Батайска к учебному году»;

 - « О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 27.06.2017 № 194 «Об утверждении  «Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в городе Батайске»; «Об утверждении Положения о Батайской городской Думе»

 - «О внесении изменений в решения Батайской городской Думы от 27.12.2017 № 233 «Об утверждении структуры Администрации города Батайска».

	Постоянная комиссия по социальным вопросам
(Мазовка И.В.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

 Постоянная комиссия по бюджету               (ВасиленкоС.В.)

Постоянная комиссия по бюджету (ВасиленкоС.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

	1.
2.
3.
4.

	17 сентября 2018 года

1.1.   – «Об  избрании  председателя  Батайской городской  Думы - главы города Батайска»

  2.1.  - «О назначении на должность  главы Администрации города Батайска»

3.1. - «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

 4.1.  Заседание постоянных комиссий:

 4.1.1  по бюджету:
- «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
4.1.2.  по местному самоуправлению:
    -  «Об  избрании  председателя  Батайской городской  Думы - главы города Батайска»

   - «О назначении на должность  главы Администрации города Батайска»
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по бюджету   (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

	4-й квартал

	1.

2.

3.

4.
	24 октября 2018 года

Депутатский час:
1.1. Информация:

 - «О готовности к работе коммунальных служб города Батайска в осенне-зимний период 2018-2019 годов»;

1.2. Информация:

-  «Об основных направлениях развития инвестиционной деятельности в городе Батайске в 2018 году и на 2019 год».
2.1.  - «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

 3.1. «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск».
4.1. Заседание постоянных комиссий:

 4.1.1.  по бюджету:
- «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
4.1.2. по местному самоуправлению:
- «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск».
4.1.3. по промышленности:

-  «Об основных направлениях развития инвестиционной деятельности в городе Батайске в 2018 году и на 2019 год».

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Костенко В.Б.)

Постоянная комиссия по промышленности (Фастов П.В.)

Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по промышленности (Фастов П.В.)

	1.

2.

3.

4.

	28 ноября 2018 года

Депутатский час:

1.1. Информация:

- Об исполнении Администрацией города Батайска в 2018 году полномочий по развитию экономики, предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка, и задачах на 2019 год»
2.1. -  «О бюджете города Батайска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
б
3.1.  - «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2019 году».

 4.1. - «Об утверждении Положения о Батайской городской Думе».
 4.1. Заседание постоянных комиссий:

4.1.1. по бюджету:

 - «О бюджете города Батайска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
4.1.2. по социальным вопросам:

- «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2019 году».

4.1.3. по промышленности:
- Об исполнении Администрацией города Батайска в 2018 году полномочий по развитию экономики, предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка, и задачах на 2019 год»

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Костенко В.Б.)

Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по социальным вопросам (МазовкаИ.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по  социальным вопросам (МазовкаИ.В.)

Постоянная комиссия по промышленности (Фастов П.В.)

	1.

2.

3.

4.
5.
6.

	26 декабря 2018  года

Депутатский час:

1.1. Информация:
- об исполнении в 2018 году полномочий по решению вопросов местного значения по управлению муниципальной собственностью (имуществом) города Батайска, и задачах на 2018 год.
2.1. - «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
3.1. «О принятии плана работы Батайской городской Думы на 1-е полугодие 2019 года».
4.1. «О снятии с контроля решений Батайской городской Думы».
5.1. «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска на 2019 год»
6.1. Заседание постоянных комиссий:

6.1.1. по бюджету:

- «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
 - «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска на 2019 год»
 6.1.2. по местному самоуправлению:

- «О принятии плана работы Батайской городской Думы на 1-е полугодие 2019 года».- «О снятии с контроля решений Батайской городской Думы».

	Постоянная комиссия по бюджету (ВасиленкоС.В.)

Постоянная комиссия по бюджету (Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по бюджету(Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по бюджету города(Василенко С.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Раздел: II. По мере необходимости:

1. О внесении изменений в решения Батайской городской Думы «Об утверждении структур и Положений отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска»
(Соответствующие постоянные комиссии)

     2. О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска». (Комитет по управлению имуществом города Батайска; постоянная комиссия по бюджету).

                 3. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в федеральную собственность. (Комитет по управлению имуществом города Батайска; постоянная комиссия по бюджету).

                4. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области. (Комитет по управлению имуществом города Батайска; постоянная комиссия по бюджету).

                 5. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск». (Комитет по управлению имуществом города Батайска; постоянная комиссия по бюджету).

                6. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск». (Комитет по управлению имуществом города Батайска; постоянная комиссия по бюджету.);

7. Информация: «О ходе исполнения бюджета города Батайска, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий за прошедший  квартал».

(Контрольно-счётная палата города Батайска»)
Раздел III. Организационно-массовые мероприятия

1. Проведение заседаний Батайской  городской Думы – 25.07.2018, 29.08.2018, 17.09.2018, 24.10.2018, 28.11.2018, 26.12.2018.
2. Формирование рабочих групп по решению городской Думы для подготовки вопросов на заседания Батайской  городской Думы – по мере необходимости.
3. Проведение заседаний постоянных комиссий Батайской городской Думы - по плану работы Батайской городской Думы на неделю.
    4. Формирование рабочих групп по решению постоянных комиссий для доработки  вопросов выносимых на заседания Батайской  городской Думы – по мере необходимости.
5. Проведение личного приема граждан депутатами Батайской городской Думы - по отдельному графику.
6. Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией города Батайска – по мере проведения.
    7. Организация деятельности Молодёжного парламента при Батайской городской Думе - в течение всего периода по плану.

    8. Участие в торжественных мероприятиях, посвящённых памятным датам – по мере проведения.

    9.  Участие в работе комиссий, координационных советов созданных при Администрации города Батайска – по мере созыва.